
 
 

 

R Ī K O J U M S  

 

 

 

 

 

Rīgā, 28.02.2022.                                                                                                           Nr. 1-4/105 

 

Par grozījumiem LU 16.11.2021. rīkojumā Nr. 1-4/562 

“Par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 izplatības laikā” 

 

     Lai nodrošinātu Ministru kabineta 28.09.2021. noteikumos Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” noteikto prasību izpildi, izdarīt šādus grozījumus 

ar LU 16.11.2021. rīkojumu Nr. 1-4/562 “Par epidemioloģiskās drošības pasākumiem Covid-19 izplatības 

laikā” apstiprinātajos Latvijas Universitātes epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanas noteikumos 

Covid-19 radītā riska mazināšanai (turpmāk – noteikumi): 

 

1. Izteikt noteikumu atsauci uz ārējo normatīvo aktu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar MK 28.09.2021. noteikumu  

Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 113.1. punktu” 

2. Izteikt noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikumi nosaka epidemioloģiskās drošības pasākumus Latvijas Universitātē (turpmāk – LU), lai 

nodrošinātu drošu studiju, tālākizglītības, interešu izglītības un darba procesu, kā arī mazinātu LU 

darbiniekiem, studentiem un apmeklētājiem risku inficēties ar Covid-19, īstenojot Ministru kabineta 

28.09.2021. noteikumos Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 662) noteiktos informēšanas, distances ievērošanas, 

higiēnas un personas veselības stāvokļa uzraudzības pamatprincipus.” 

3. Izteikt noteikumu 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Pamatstruktūrvienību vadītāji, lai nodrošinātu darbinieku savstarpējo distancēšanos un mazinātu 

saslimšanas ar Covid-19 riskus atbilstoši iespējām un ja darba specifika to pieļauj, organizē attālinātā 

darba veikšanu.” 

4. Svītrot noteikumu 7. punktu. 

5. Izteikt noteikumu 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Ja noteikta karantīna, klātienes darba vai mācību procesā darbinieki un studējošie drīkst piedalīties, ja 

izpildīti MK noteikumos Nr. 662 paredzētie priekšnoteikumi, lai kontaktpersona drīkstētu atrasties 

klātienē. Darbinieku testēšanu šajā situācijā nodrošina par LU līdzekļiem. Pēc dekāna iesnieguma var tikt 



 
 
 
 
 
 

 
 

veikta arī studējošo (kuriem ir spēkā esošs Sertifikāts) testēšana, lai nodrošinātu klātienes mācību 

nepārtrauktību.” 

6. Izteikt noteikumu 10.1. punktu šādā redakcijā: 

“10.1. ir atbildīgi par MK noteikumos Nr. 662 noteikto informēšanas, distances ievērošanas, higiēnas un 

personas veselības stāvokļa uzraudzības pamatprincipu ievērošanu;”. 

7. Izteikt noteikumu 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Pamatstruktūrvienības vadītājs atbilstoši šo noteikumu 4.3. punktam nodrošina un organizē attiecīgās 

pamatstruktūrvienības darbinieku Sertifikātu spēkā esamības pārbaudi un datu ievadīšanu LU 

Informācijas sistēmā. Ja darbinieks strādā vairākās LU pamatstruktūrvienībās, tad pārbaudi veic un datus 

ievada tā pamatstruktūrvienība, kurā darbiniekam LU Informācijas sistēmā reģistrēts statuss 

“pamatdarbs” vai “blakusdarbs”.” 

8. Izteikt noteikumu 14.2. punktu šādā redakcijā: 

“14.2. nodrošina MK noteikumiem Nr. 662 atbilstošu informatīvo materiālu, zīmju, norāžu, ierobežojošo 

lentu, tieša kontakta ierobežošanai domāto palīglīdzekļu u.c. materiālu piegādi un izvietošanu LU telpās;” 

9. Svītrot noteikumu 14.3. punktu. 

10. Svītrot noteikumu 14.7. – 14.9. punktu. 

11. Izteikt noteikumu 15.1. punktu šādā redakcijā: 

“15.1. MK noteikumiem Nr. 662 atbilstošas informācijas ievietošanu LU portālā;” 

12. Izteikt noteikumu 16.4. punktu šādā redakcijā: 

“16.4.  ja iespējams un nepieciešams, sadarbībā ar studējošo un Dienesta viesnīcu servisa centru nodrošina 

viņam iespēju ievērot pašizolāciju, ja ārvalsts studējošais ir informējis koledžu vai augstskolu par 

ierašanos Latvijas Republikā studiju programmas apguvei klātienē. Nodrošinot pašizolācijas iespējas, 

ņem vērā MK noteikumu Nr.662 prasības un nepieļauj Sertifikātu neieguvušu personu uzturēšanos 

dienesta viesnīcā, kura darbojas epidemioloģiski drošā vidē.” 

13. Izteikt noteikumu 18. punktu līdz apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“18. Fakultāšu dekāni nodrošina studiju īstenošanu, ievērojot MK noteikumos Nr. 662, šajos noteikumos 

u.c. LU spēkā esošajos normatīvajos aktos un pārvaldes lēmumos noteiktos epidemioloģiskās drošības 

pasākumus un izmantojot LU Administrācijas vispusīgu atbalstu. Studiju procesa organizācijā ievēro 

šādus nosacījumus:”. 

14. Izteikt noteikumu 26. punktu šādā redakcijā: 

“26. Klātienes profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides, neformālās izglītības programmu 

apguve pieaugušajiem (tai skaitā interešu izglītības), pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmu apguve tiek īstenota saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 662.” 

15. Svītrot noteikumu 26. 1. punktu. 

16. Svītrot noteikumu 28. punktu. 

17. Svītrot noteikumu 29.3. punktu. 



 
 
 
 
 
 

 
 

18. Svītrot noteikumu 31. – 33. punktu. 

19. Izteikt noteikumu 34. punktu šādā redakcijā: 

“34. Amatieru sporta kolektīva treniņi un amatiermākslas kolektīva nodarbības tiek organizētas saskaņā 

ar MK noteikumiem Nr. 662.” 

20. Svītrot noteikumu 35. punktu. 

21. Svītrot noteikumu 2. pielikumu. 

 

Pamats: LU Administrācijas priekšlikums.  

 

 

 

Rektors    (paraksts)   I. Muižnieks 

 

 

 

Izsūtīt: LU Administrācijai, visām pamatstruktūrvienībām, LU Studentu padomei. 

 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

                                                           


